
Obytný soubor

NOVÁ CHMELNICE II



Nalezení kompromisu    KONCEPCE 

• Město bez automobilů
• Centrální park
• Respektování svažitého území 
• Minimalizace vlivu na okolí
• Výhledy
• Prostupnost území
• Optické snížení zástavby

Architektinvestor

Město Boskovice



Původní řešení - situace



Nové řešení do povolení záměru - situace

168 bytových jednotek
(původně 210 bytových jednotek)
262 parkovacích stání (ka 1,5)



Prostupnost územím



Centrální park Zastavěné + zpevněné plochy – 60% 
(na pozemcích investora)

Vizuální zastavěnost – 28% 
(12 500m2, 6 domů po 580m2)



Konkrétní prvky dětského hřiště

zodp. projektant číslo přílohy

datum

formát

objekt

měřítko

stupeňstavebník

místo stavby

ZARI

aktualizace

část

hlavní projektant

Nádražní 1332/32
architects s.r.o.

680 01 Boskovice

generální projektant

architekt kreslil

Číslo autorizace ČKA: 05022
Ing. arch. Pavel Richter

NOVÁ CHMELNICE - soubor BD II.

ASŘ - architektonicko-stavební řešení

BK INVESTING a.s., Nádražní 1332/32 680 01 Boskovice
Parc. č.: 4363/2, 4415/111, 4415/106, 4415/107, 4370, 4415/109, 4415/110, 4415/1, 4415/94, 4415/239, 4415/240, 4415/241, 4415/242, 4415/170,
4415/163, 4415/161, 4415/168, 4415/169, 4415/238, 4415/95, 4415/96, 4415/114, 4415/115, 4415/116, 7087/3, 2005/6, 4415/43 k.ú.: Boskovice

Ing. arch. Pavel a Denisa Richter

Ing. arch. Pavel a Denisa Richter

Ing. arch. Pavel Richter

01/2025

1.0

DUR+DSP

SO-01,02,03 ±0,000 = 425,320m.n.m., SO-04,05,06 ±0,000 = 431,350m.n.m., SO-07,08 ±0,000 = 434,350m.n.m.

SITUAČNÍ VÝKRES STAVBY
stavební objekty SO.01-SO.15, dopravní a technická infrastruktura

0.00

1:250

A2

Ing. arch. Lukáš Hynšt

SITUAČNÍ VÝKRES STAVBY  NOVÁ CHMELNICE - soubor BD II.

PLA
ST

PA
PÍR

SK
LO

BIO

E SO.07

SO.14

LEGENDA

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

PARCELY INVESTORA

STAVEBNÍ OBJEKTY BYTOVÝCH DOMŮ

STÁVAJÍCÍ PARCELY

PARCELY ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

USTUPUJÍCÍ PODLAŽÍ BYTOVÝCH DOMŮ

(ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ)

PROSTOROVÁ REZERVA PRO TRAFOSTANICI

PODZEMNÍ ČÁSTI STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

Maloformátová betonová dlažba

Dlažba na terčích

Květinové záhony

LEGENDA HMOT
Technické místnosti stavebních objektů

Betonová zámková dlažba

Travnatý povrch

NOVÁ KOMUNIKACE - asfaltový povrch

STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE - asfaltový povrch

Plocha z mlatu

Navrhovaná vegetace

Vodní prvky

Zatravňovací dlažba parkovacích ploch ko = 80%

Úseky chodníku se sklonem více než 8,33 %

NOVÉ SVAHOVÁNÍ

NÁVRHOVÉ PRVKY

Trojhrazda
DA 5226 A.01

Závěsná houpačka dvoumístná
DA 4020 A.01

Herní sestava Námořní loď
DA 1205 F4.01

Svahová sestava
DA 5290 A.01

Indiánský lezecký domek celodřevěný
DA 0036 D1.01

Věžička do svahu
DA 1201 S.01

Informační tabule
DM 0301.01

Rozcestník
DM 0400 B.01

Závěsná houpačka dvoumístná
DA 4024 A.01

Kolotoč na sezení - průměr 135 cm
DA 0820.00

Dvojhoupačka s hnízdem
DA 4075 A.01

Houpadlo Kohout
DA 0714.00

Pískoviště
DA 8640 A

zodp. projektant číslo přílohy

datum

formát

objekt

měřítko

stupeňstavebník

místo stavby

ZARI

aktualizace

část

hlavní projektant

Nádražní 1332/32
architects s.r.o.

680 01 Boskovice

generální projektant

architekt kreslil

Číslo autorizace ČKA: 05022
Ing. arch. Pavel Richter

NOVÁ CHMELNICE - soubor BD II.

ASŘ - architektonicko-stavební řešení

BK INVESTING a.s., Nádražní 1332/32 680 01 Boskovice
Parc. č.: 4363/2, 4415/111, 4415/106, 4415/107, 4370, 4415/109, 4415/110, 4415/1, 4415/94, 4415/239, 4415/240, 4415/241, 4415/242, 4415/170,
4415/163, 4415/161, 4415/168, 4415/169, 4415/238, 4415/95, 4415/96, 4415/114, 4415/115, 4415/116, 7087/3, 2005/6, 4415/43 k.ú.: Boskovice

Ing. arch. Pavel a Denisa Richter

Ing. arch. Pavel a Denisa Richter

Ing. arch. Pavel Richter

01/2025

1.0

DUR+DSP

SO-01,02,03 ±0,000 = 425,320m.n.m., SO-04,05,06 ±0,000 = 431,350m.n.m., SO-07,08 ±0,000 = 434,350m.n.m.

SITUAČNÍ VÝKRES STAVBY
stavební objekty SO.01-SO.15, dopravní a technická infrastruktura

0.00

1:250

A2

Ing. arch. Lukáš Hynšt

SITUAČNÍ VÝKRES STAVBY  NOVÁ CHMELNICE - soubor BD II.

PLA
ST

PA
PÍR

SK
LO

BIO

E SO.07

SO.14

LEGENDA

STÁVAJÍCÍ OBJEKTY

PARCELY INVESTORA

STAVEBNÍ OBJEKTY BYTOVÝCH DOMŮ

STÁVAJÍCÍ PARCELY

PARCELY ŘEŠENÉHO ÚZEMÍ

USTUPUJÍCÍ PODLAŽÍ BYTOVÝCH DOMŮ

(ZAŘÍZENÍ STAVENIŠTĚ)

PROSTOROVÁ REZERVA PRO TRAFOSTANICI

PODZEMNÍ ČÁSTI STAVEBNÍCH OBJEKTŮ

Maloformátová betonová dlažba

Dlažba na terčích

Květinové záhony

LEGENDA HMOT
Technické místnosti stavebních objektů

Betonová zámková dlažba

Travnatý povrch

NOVÁ KOMUNIKACE - asfaltový povrch

STÁVAJÍCÍ KOMUNIKACE - asfaltový povrch

Plocha z mlatu

Navrhovaná vegetace

Vodní prvky

Zatravňovací dlažba parkovacích ploch ko = 80%

Úseky chodníku se sklonem více než 8,33 %

NOVÉ SVAHOVÁNÍ

NÁVRHOVÉ PRVKY

Trojhrazda
DA 5226 A.01

Závěsná houpačka dvoumístná
DA 4020 A.01

Herní sestava Námořní loď
DA 1205 F4.01

Svahová sestava
DA 5290 A.01

Indiánský lezecký domek celodřevěný
DA 0036 D1.01

Věžička do svahu
DA 1201 S.01

Informační tabule
DM 0301.01

Rozcestník
DM 0400 B.01

Závěsná houpačka dvoumístná
DA 4024 A.01

Kolotoč na sezení - průměr 135 cm
DA 0820.00

Dvojhoupačka s hnízdem
DA 4075 A.01

Houpadlo Kohout
DA 0714.00

Pískoviště
DA 8640 A



Centrální park



Dostupné bydlení

• Bydlení pro seniory – S120
• Výtahy z podzemního parkování
• Menší 3kk byty pro 

začínající rodiny
• Soukromé lodžie



Podpora městské NEMOCNICE

              +

• věnování jednoho bytu pro začínající doktory



Vedení dopravy pro výstavbu



Výhledy



Srovnání velikosti objektu 
o 15% vetší plošně než BD Panorama Boskovice (rozdíl lodžií a balkonů)
o 1NP nižší



Aktuální stav



Prostor pro vaše dotazy


